
COMUNE DI FANO ADRIANO
Provincia di Teramo

Corso V. Emanuele III, n.2 - 64044 FANO ADRIANO (TE)
Tel. 086195124  - Fax. 0861958264  -

COPIA
VERBALE DI DELIBERAZIONE del

CONSIGLIO COMUNALE

Seduta del  09-06-2019 Numero  19

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE PER L'AGGIORNAMENTO DEGLI ELENCHI
COMUNALI DEI GIUDICI POPOLARI.

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  nove del mese di giugno alle ore 10:00, in Fano
Adriano presso sala consiliare sita  in Corso V. Emanuele III,  IL CONSIGLIO COMUNALE
convocato nei modi e nelle forme di legge,  si è riunito in Prima convocazione, in sessione
Ordinaria, ed in seduta Pubblica, nelle persone dei Signori:

Consiglieri Pres./Ass.Consiglieri Press./Ass.
SERVI LUIGI P DI BATTISTA ANTONIO P

RECCHIA EUGENIA P SERVI CLAUDIO P

NISII LINO P MASTRODASCIO ANGELO P

DI BONAVENTURA CARLO P SCARDELLETTI FEDERICA P

DI GIORGIO GIOVANNI P PISCIAROLI MARCO A

NISII BERARDINO P

 Assegnati   11 Presenti n.  10
In carica    11 Assenti n.   1

Partecipa, con funzioni referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c .4  a,
del T.U. n.267/2000) il Segretario Comunale, dott.BRIGNOLA VALERIO.  Riconosciuto
legale il numero degli intervenuti, il Sig SERVI LUIGI, nella sua qualità di SINDACO,
assume la presidenza dichiara aperta la seduta ed invita i consiglieri a deliberare sull’oggetto
posto all’ordine del giorno.

 PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)

PARERE: REGOLARITA' TECNICA del 31-05-2019:  Favorevole
Il Responsabile del Servizio Interessato

                         F.to SERVI ALBERTO

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita la relazione del Sindaco

VISTO l’art. 13 della legge 10 aprile 1951, n. 287 e s.m. e i. che testualmente recita:
“Art. 13. Formazione degli elenchi comunali dei giudici popolari.



In ogni Comune della Repubblica sono formati a cura di una commissione composta del
Sindaco o di un suo rappresentante e di due Consiglieri Comunali, due distinti elenchi dei
cittadini residenti nel territorio del Comune in possesso dei requisiti indicati rispettivamente
dagli artt. 9 e 10 della presente legge per l’esercizio delle funzioni di Giudice popolare nelle
Corti di Assise e nelle Corti d’Assise di appello. Qualora l’Amministrazione Comunale sia
sciolta, gli elenchi sono formati da una commissione composta del Commissario governativo
o di un suo delegato e di due cittadini nominati dal Pretore”.

CONSIDERATO che la detta Commissione deve essere rinnovata a seguito della
consultazione amministrativa che ha avuto luogo nel giorno  26 maggio 2019;

Vista la legge 10 aprile 1951 n. 287 recante “Riordinamento dei Giudici di assise”;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Considerato che il Sindaco non partecipa alla votazione;

Vengono nominati scrutatori la Sig.ra Eugenia Recchia
Con la votazione effettuata a scrutinio segreto che riporta:

Presenti n. 10 Votanti n. 9
Cons. Giovanni Di Giorgio                            voti n. 7
Cons. Federica Scardelletti    voti n. 2
Schede bianche n. =; Schede nulle n. =

Visto l’esito della votazione proclamato dal Sindaco-Presidente

DELIBERA

Di nominare quali componenti della Commissione Comunale per la formazione ed1.
aggiornamento degli elenchi dei Giudici Popolari per il quinquennio 2019/2024
presieduta dal Sindaco o suo delegato i  Consiglieri:
Sig. Giovanni Di Giorgio   per il gruppo  di maggioranza
Sig. Federica Scardelletti   per il gruppo di minoranza

Dichiarare con separata votazione che riporta: favorevole all’unanimità  la presente

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di quanto previsto dall’art. 134, comma 4

del D. Lgs. n. 26



Il presente verbale, salva l’ulteriore e sua definitiva approvazione nella prossima seduta,
viene sottoscritto come segue:

Il SINDACO Il Segretario Comunale
F.to SERVI LUIGI F.to BRIGNOLA VALERIO

.

Prot. n. ___________

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto
di pubblicità legale;

ATTESTA
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi

per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune –
www.comune.fanoadriano.te.it – Albo Pretorio On Line, accessibile al pubblico (art. 32,
comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69). Reg. Pubb. n. ________

Fano Adriano, li ____________
Il Responsabile del Servizio

            ------------------------------------------
______________________________________________________________________

La presente deliberazione composta:
da  n.______ foglio/i  di cui si  occupano  n.______ facciate;
da  n. ______allegato/i di cui si occupano n.______ pagine;
(il foglio si intende composto da quattro facciate, la pagina da una facciata: D.P.R. 642/72 art.5)

è conforme all’originale esistente presso questo ufficio.

Fano Adriano, li _________                                           Il Responsabile del Servizio

-------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione è rimasta affissa all’Albo Pretorio Comunale, per quindici
giorni consecutivi dal ___________________________  senza reclami od opposizioni.

Fano Adriano, li _________________
Il Responsabile del Servizio

-----------------------------------

http://www.comune.arsita.te.it/

